



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียงอม

เรื่อง กำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล หมู่ที่ ๓ บ้านนาผาย  
จำนวน ๑ โครงการ ตำบลกุดเพียงอม อำเภอชนบท จังหวัดขอนแก่น

\*\*\*\*\*

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล หมู่ที่ ๓ บ้านนาผาย จำนวน ๑ โครงการ  
องค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียงอม อำเภอชนบท จังหวัด ขอนแก่น
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จำนวน ๙๙,๐๐๐.- บาท (เก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล หมู่ที่ ๓ บ้านนาผาย จำนวน ๑ โครงการ  
(รายละเอียดตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียงอมกำหนด)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๔ เดือน มกราคม พ.ศ.๒๕๖๓ จำนวนเงิน ๙๙,๐๐๐.- บาท  
(เก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง .....

๕.๑ ..... ปร. ๔ จำนวน ๑ แผ่น

๕.๒ ..... ปร. ๕ จำนวน ๑ แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

**คณะกรรมการกำหนดราคากลาง**

- |                                |                           |               |
|--------------------------------|---------------------------|---------------|
| ๑. นายปราโมทย์ สาทรอด ตำแหน่ง  | ผู้อำนวยการกองช่าง        | ประธานกรรมการ |
| ๒. นายอลงกต เทศแก้ว ตำแหน่ง    | นายช่างโยธาชำนาญงาน       | กรรมการ       |
| ๓. นายวิโรจน์ เหง้ามูล ตำแหน่ง | เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน | กรรมการ       |

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๔ เดือน มกราคม พ.ศ.๒๕๖๓

ลงชื่อ

(นายประเวช ศรีวงษ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียงอม

ตารางแสดงการเปิดเผยวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง  
โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล หมู่ที่ ๓ บ้านนาผาย  
จำนวน ๑ โครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียงอม อำเภอนบพ จังหวัดขอนแก่น

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล หมู่ที่ ๓ บ้านนาผาย จำนวน ๑ โครงการ  
องค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียงอม ตำบลกุดเพียงอม อำเภอนบพ จังหวัดขอนแก่น
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จำนวน ๙๙,๐๐๐.- บาท (เก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล หมู่ที่ ๓ บ้านนาผาย  
จำนวน ๑ โครงการ (รายละเอียดตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียงอมกำหนด )
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ประกาศ ณ วันที่ ๑๔ เดือน มกราคม พ.ศ.๒๕๖๓  
จำนวนเงิน ๙๙,๐๐๐.- บาท (เก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง .....
- ๕.๑ ..... ปร. ๔ จำนวน ๑ แผ่น
- ๕.๒ ..... ปร. ๕ จำนวน - แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง  
**คณะกรรมการกำหนดราคากลาง**
  ๑. นายปราโมทย์ สาทรอด ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
  ๒. นายอลงกต เทศแก้ว ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ
  ๓. นายวิโรจน์ เหง้ามูล ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน กรรมการ

## ประมาณราคางานก่อสร้าง

ปร.4 แผ่นที่ 1

งานก่อสร้าง รางระบายน้ำ คสล. ขนาดกว้าง 0.30 ม. ลึกเฉลี่ย 0.30 ม. พร้อมฝาปิด ระยะยาวโดยรวมทั้งหมด 60.00 ม. (รวมวางท่อระบายน้ำ คสล.)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 บ้านนาผาย ตำบลกุดเพียงคอม อำเภอชนบท จังหวัดขอนแก่น

แบบเลขที่ จขส.รบน.คสล.3-1/2563      รายการที่ 1-9

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียงคอม

ประมาณการเมื่อวันที่ 16 มกราคม 2563

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุและค่างานต้นทุน		ค่าแรง		รวม ค่าวัสดุ	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	<b>รางระบายน้ำ คสล.</b>								
1	ดินขุด	ลบ.ม.	16.90	0.00	0.00	80.00	1,352.00	<b>1,352.00</b>	แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-65) ยุทธศาสตร์ที่ 1 ที่ 10 หน้า 38
2	ทรายหยาบรองพื้น	ลบ.ม.	2.60	501.87	1,304.86	99.00	257.40	<b>1,562.26</b>	
3	คอนกรีตหยาบ	ลบ.ม.	1.30	1,542.00	2,004.60	398.00	517.40	<b>2,522.00</b>	
4	คอนกรีตโครงสร้าง (240 กก./ตร.ซม.)	ลบ.ม.	8.27	1,577.00	13,041.79	436.00	3,605.72	<b>16,647.51</b>	
5	งานไม้แบบ	ตร.ม.	60.11	0.00	0.00	133.00	7,994.63	<b>7,994.63</b>	
	- ไม้แบบ (ใช้ 50 %)	ลบ.ฟ.	30.06	728.97	21,912.84	0.00	0.00	<b>21,912.84</b>	
	- ไม้เคร่าและไม้ค้ำยัน	ลบ.ฟ.	9.02	725.85	6,547.17	0.00	0.00	<b>6,547.17</b>	
	- ตะปู	กก.	15.03	49.34	741.58	0.00	0.00	<b>741.58</b>	
6	งานเหล็กเสริมคอนกรีต	กก.	400.25	0.00	0.00	4.10	1,641.03	<b>1,641.03</b>	
	- เหล็กเส้น RB 6 mm.	กก.	121.56	22.89	2,782.51	0.00	0.00	<b>2,782.51</b>	
	- เหล็กเส้น RB 9 mm.	กก.	278.68	21.68	6,041.78	0.00	0.00	<b>6,041.78</b>	
	- ลวดผูกเหล็ก	กก.	11.29	25.53	288.23	0.00	0.00	<b>288.23</b>	
7	ท่อระบายน้ำ PVC ขนาด Ø 2"	ม.	20.80	28.04	583.23	6.00	124.80	<b>708.03</b>	ค่างานต้นทุน(รวมค่าติดตั้งแล้ว)
8	<b>ท่อระบายน้ำ คสล.</b>							<b>0.00</b>	
	ท่อระบายน้ำ คสล. Ø 0.30 ม.	ท่อน	8.00	546.11	4,368.88	0.00	0.00	<b>4,368.88</b>	
9	<b>ถนน และพื้น คสล.</b>							<b>0.00</b>	
	ถนน คสล.เดิม	ตร.ม.	3.25	0.00	0.00	97.00	315.25	<b>315.25</b>	
	คอนกรีตโครงสร้าง	ลบ.ม.	0.16	1,784.00	285.44	436.00	69.76	<b>355.20</b>	
	wire mesh Ø 4 มม. @ 0.20 x 0.20 ม.	ตร.ม.	3.25	21.00	68.25	5.00	16.25	<b>84.50</b>	
	<b>รวมค่าวัสดุและค่าแรง</b>				<b>59,971.16</b>		<b>15,894.24</b>	<b>75,865.40</b>	

ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลฤๅษีพิทยาคม		
ประเภท	งานอาคาร		
เจ้าของ	องค์การบริหารส่วนตำบลฤๅษีพิทยาคม		
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 3 บ้านนาผาย ตำบลฤๅษีพิทยาคม อำเภอชนบท จังหวัดขอนแก่น		
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลฤๅษีพิทยาคม		
แบบเลขที่	จขส.รบน.คสส.3-1/2563		
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน	1	แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 16 มกราคม 2563

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและ ค่าแรงงานรวมเป็น เงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.	75,865.40	1.3074	99,186.42	
	เงินใน				
	เงินล่วงหน้าจ่าย	0.00%			
	เงินประกันผลงานหัก	0.00%			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	6.00%			
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม	7.00%			
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			99,186.42	
	คิดเป็นเงินประมาณการ			99,000.00	
ตัวอักษร	กำหนดเงินค่าพันบาทถ้วน				

ขนาดหรือเนื้อที่	60.00	เมตร
เฉลี่ยราคาประมาณ	1,650.00	บาท/เมตร

ประมาณการ.....

( นายอลงกต เทศแก้ว )  
นายช่างโยธาชำนาญงาน

ตรวจทาน.....

( นายปราโมทย์ สาทรอด )  
ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ.....

( นายสารนาถ สุพรมพันธุ์ )  
รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลฤๅษีพิทยาคม

รักษาราชการแทนปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลฤๅษีพิทยาคม

อนุมัติ.....

( นายประเวช ศรีวงษ์ )  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลฤๅษีพิทยาคม